[bookmark: _GoBack]Проект
Российская Федерация
Р е с п у б л и к а  К а р е л и я
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственном частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	В целях реализации в Республике Карелия  Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственном частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее- Федеральный закон) Правительство Республики Карелия постановляет:
	1. Определить Министерство экономического развития Республики Карелия уполномоченным органом исполнительной власти Республики Карелия в сфере государственно-частного партнерства (далее- уполномоченный орган).
2. Внести в пункт 9 Положения о Министерстве экономического развития Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 8 октября 2010 года № 211-П (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 10, ст. 1302; 2011, № 2, ст. 169; № 7, ст. 1078; № 8, ст. 1231; № 10, ст. 1650; 2012, № 1, ст. 68; № 2, ст. 245; № 8, ст. 1472; № 11, ст. 2027; № 12, ст. 2247; 2013, № 2, ст. 250; № 5, ст. 796; № 8, ст. 1437, 1465; № 12, ст. 2282, 2289; 2014, № 2, ст. 214; № 5, ст. 795; № 8, ст. 1429; № 11, ст. 2020; 2015, № , ст. 457; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 24 августа 2015 года, № 1000201508240001), следующие изменения:
1)  пункт 24.1. изложить в следующе	й редакции:
«24.1. обеспечивает межведомственную  координацию деятельности органов исполнительной власти Республики Карелия  при реализации соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Республика Карелия, либо соглашения о государственно-частном партнерстве, в отношении которого планируется проведение совместного конкурса с участием Республики Карелия (за исключением случая, в котором планируется проведение совместного конкурса с участием Российской Федерации);»;
2) дополнить пунктами 24.2-24.8 следующего содержания:
«24.2. осуществляет оценку эффективности проекта государственно-частного партнерства, публичным партнером в котором является Республика Карелия, и определение сравнительного преимущества этого проекта в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственном частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также оценку эффективности проекта муниципально-частного партнерства и определение его сравнительного преимущества в соответствии с частями 2 - 5 статьи 9 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственном частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
24.3. осуществляет согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о государственно-частном партнерстве, публичным партнером в котором является Республика Карелия;
24.4. осуществляет  мониторинг реализации соглашений;
24.5. содействует в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о государственно-частном партнерстве;
24.6. ведёт реестр заключенных соглашений;
24.7. обеспечивает открытость и доступность информации о заключенных соглашениях о государственно-частном партнерстве, если публичным партнером в соглашении является Республика Карелия;
24.8. представляет в определенный Правительством Российской Федерации федеральный орган исполнительной власти результаты мониторинга реализации соглашения, публичным партнером в обязательствах по которому является Республика Карелия, либо соглашения, заключенного на основании проведения совместного конкурса с участием Республики Карелия, либо соглашения о муниципально-частном партнерстве, планируемого, реализуемого или реализованного на территории муниципального образования, входящего в состав Республики Карелия;».

Глава Республики Карелия                                         А.П. Худилайнен